
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 

2010 

[Deze bekendmaking is slechts een tekstplaatsing vanwege het vervallen van de toegevoegde artikelen 

2:73a, 2:73b en 2.73c. De oorspronkelijke publicatie is op 8 december 2020 bekendgemaakt, beschikbaar 

via Gemeenteblad 2020, 323779.] 

  

De raad van de gemeente Waterland, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020; 

  

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Waterland 2010 in verband met het regionaal hanteren van een verbod op carbidschieten; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet, 

  

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Waterland 2010. 

Artikel  I 
A. Aan Hoofdstuk 2 wordt na afdeling 13 een afdeling toegevoegd, luidende: 

  

Afdeling 13A Carbidschieten 

  

Artikel 2:73a Begripsbepaling 

In deze afdeling wordt verstaan onder carbid : acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calci- 

umacetylide en water of van een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen. 

  

Artikel 2:73b Verbod carbid te schieten 

1. Het is verboden carbid op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het daar geregelde onderwerp wordt voorzien 

door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het 

Wetboek van Strafrecht. 

Artikel 2:73c Vervoer van carbid 

1. Het is verboden carbid op de weg of openbaar water te vervoeren of bij zich te hebben. 

2. Het in het eerste lid bepaalde is niet van toepassing indien het carbid niet bestemd is voor de in 

artikel 2:73b, eerste lid, bedoelde toepassing. 

Artikel  II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

2. Met ingang van 1 februari 2021 komen artikel 2:73a, 2:73b en 2.73c te vervallen 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 

gehouden op 3 december 2020 

De raad voornoemd, 

mw. drs. A.E.M. Randsdorp 

griffier 

drs. K.S. Heldoorn 

voorzitter 

Besluit zoals vastgesteld na nota van wijzigingen 206-133 en na verwerking van het aangenomen 

amendement 

Nr. 17572 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2021 nr. 17572 20 januari 2021 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-323779

